

### 連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	239,294,737	固定負債	88,623,175
有形固定資産	227,550,609	地方債	61,375,953
事業用資産	79,297,259	長期未払金	30,287
土地	44,664,094	退職手当引当金	7,776,517
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	19,440,419
建物	70,933,704	流動負債	8,099,732
建物減価償却累計額	△ 37,745,807	1年内償還予定地方債	6,005,440
建物減損損失累計額	-	未払金	865,009
工作物	9,571,045	未払費用	1,986
工作物減価償却累計額	△ 8,274,556	前受金	50,734
工作物減損損失累計額	-	前受収益	3,791
船舶	-	賞与等引当金	520,510
船舶減価償却累計額	-	預り金	465,773
船舶減損損失累計額	-	その他	186,488
浮標等	-	負債合計	96,722,907
浮標等減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標物減損損失累計額	-	固定資産等形成分	243,637,658
航空機	-	余剰分(不足分)	△ 89,075,071
航空機減価償却累計額	-	他団体出資等分	-
航空機減損損失累計額	-		
その他	46,524		
その他減価償却累計額	△ 13,931		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	116,185		
インフラ資産	144,118,550		
土地	18,130,238		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,546,114		
建物減価償却累計額	△ 905,157		
建物減損損失累計額	-		
工作物	222,613,955		
工作物減価償却累計額	△ 99,468,729		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,202,128		
物品	10,260,256		
物品減価償却累計額	△ 6,125,456		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,838,338		
ソフトウェア	25,930		
その他	1,812,408		
投資その他の資産	9,905,790		
投資及び出資金	584,464		
有価証券	471,460		
出資金	22,159		
その他	90,845		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	782,176		
長期貸付金	14,155		
基金	8,582,392		
減債基金	-		
その他	8,582,392		
その他	9,289		
徴収不能引当金	△ 66,686		
流動資産	11,990,757		
現金預金	6,957,108		
未収金	634,964		
短期貸付金	3,781		
基金	4,339,140		
財政調整基金	2,782,041		
減債基金	1,557,099		
棚卸資産	13,875		
その他	65,000		
徴収不能引当金	△ 23,110		
繰延資産	-		
資産合計	251,285,495	純資産合計	154,562,587
		負債及び純資産合計	251,285,495

# 連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	68,964,336
業務費用	27,245,618
人件費	7,605,807
職員給与費	6,751,862
賞与等引当金繰入額	512,955
退職手当引当金繰入額	75,353
その他	265,638
物件費等	18,356,109
物件費	10,820,011
維持補修費	418,068
減価償却費	7,089,968
その他	28,062
その他の業務費用	1,283,702
支払利息	752,724
徴収不能引当金繰入額	1,034
その他	529,945
移転費用	41,718,718
補助金等	25,204,380
社会保障給付	16,403,423
他会計への繰出金	-
その他	110,915
経常収益	7,759,784
使用料及び手数料	3,957,369
その他	3,802,414
純経常行政コスト	61,204,552
臨時損失	152,325
災害復旧事業費	-
資産除売却損	151,426
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	899
臨時利益	158,513
資産売却益	119,996
その他	38,516
純行政コスト	61,198,365

# 連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等 分
前年度末純資産残高	154,709,389	251,950,837	△ 97,241,448	-
純行政コスト(△)	△ 61,198,365		△ 61,198,365	-
財源	60,604,751		60,604,751	-
税収等	43,891,807		43,891,807	-
国県等補助金	16,712,944		16,712,944	-
本年度差額	△ 593,614		△ 593,614	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 4,714,265	4,714,265	
有形固定資産等の増加		3,240,480	△ 3,240,480	
有形固定資産等の減少		△ 7,447,729	7,447,729	
貸付金・基金等の増加		1,493,121		
貸付金・基金等の減少		△ 2,000,136		
資産評価差額	1,370			
無償所管換等	596,723			
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	6,722	7,507	△ 785	-
その他	△ 158,001	△ 4,204,513	4,046,512	-
本年度純資産変動額	△ 146,801	△ 8,313,179	8,166,378	-
本年度末純資産残高	154,562,587	243,637,658	△ 89,075,071	-

# 連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	61,809,861
業務費用支出	20,389,960
人件費支出	7,925,577
物件費等支出	11,045,745
支払利息支出	723,496
その他の支出	695,142
移転費用支出	41,419,901
補助金等支出	24,900,836
社会保障給付支出	16,403,423
その他の支出	115,643
業務収入	68,061,678
税込等収入	44,177,396
国県等補助金収入	16,336,359
使用料及び手数料収入	3,952,414
その他の収入	3,595,510
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	58,556
<b>業務活動収支</b>	<b>6,310,373</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	4,837,041
公共施設等整備費支出	3,285,202
基金積立金支出	1,482,684
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	69,148
その他の支出	7
投資活動収入	2,497,164
国県等補助金収入	454,940
基金取崩収入	1,546,381
貸付金元金回収収入	143,341
資産売却収入	281,643
その他の収入	70,859
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 2,339,877</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	6,079,629
地方債償還支出	5,892,028
その他の支出	187,601
財務活動収入	3,276,448
地方債発行収入	3,276,448
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 2,803,182</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>1,167,315</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>5,343,848</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>△ 1,736</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>6,509,426</b>

前年度末歳計外現金残高	82,985
本年度歳計外現金増減額	364,697
本年度末歳計外現金残高	447,682
本年度末現金預金残高	6,957,108